Alejandro Arrubla Ríos contra Jhon Orley Gómez Sierra, demanda la que 
luego de haber subsanado los requisitos exigidos en el auto de inadmisión, 
los que cotejados ajustó la demanda a los requisitos formales; por lo que en 
providencia del 5 de abril del mismo año, se libró mandamiento de pago por 
la suma de un millón trescientos setenta y cinco mil pesos ($1.375.000), 
capital constituido en la letra de cambio objeto de recaudo; más los 
intereses corrientes o de plazo pactados al 2% mensual, siempre que no 
supere el porcentaje certificado por la Superintendencia Financiera, tal 
como lo prevé el artículo 111 de la Ley 510 de 1999, que modificó el artículo

[...]

PRIMERO: Se ordena seguir adelante la ejecución para el cumplimiento de 
la obligación determinada en el mandamiento de pago librado el 4 de 
febrero de 2021, a favor de DIEGO ALEJANDRO ARRUBLA RIOS contra 
JHON ORLEY GÓMEZ SIERRA, por la suma de UN MILLÓN 
TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS ($1.375.000), capital 
constituido en la letra de cambio objeto de recaudo; más los intereses 
corrientes o de plazo pactados al 2% mensual, siempre que no supere el 
porcentaje certificado por la Superintendencia Financiera, tal como lo prevé 
el artículo 111 de la Ley 510 de 1999, que modificó el artículo 84 del C.

[...]

requisitos formales y se aportaron los anexos de conformidad, gozar de 
competencia territorial y factor cuantía, mediante providencia emitida el 14 
de abril de 2021, conforme a las pretensiones libelistas se libró 
mandamiento de pago por la suma de cinco millones doscientos cincuenta y 
ocho mil ochocientos setenta y cuatro pesos ($5.258.874), capital 
constituido en  el pagaré No. 193000191 objeto de recaudo; más los 
intereses de mora a la tasa máxima legal autorizada por la 
Superintendencia Financiera, exigibles a partir del 3 de febrero de 2020, 
hasta que se verifique el pago total de la obligación;

[...]

Se ordena seguir adelante la ejecución para el cumplimiento de 
la obligación determinada en el mandamiento de pago librado el 14 de abril 
de 2021, a favor de COOPERATIVA  DE AHORRO Y CRÉDITO CREAR 
LTDA. (CREARCOOP) contra WILLIAM DE JESÚS RESTREPO RÚA y LUZ 
MARY MORALES VELÁSQUEZ, por la suma de CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y 
CUATRO PESOS ($5.258.874), capital constituido en el pagaré No. 
193000191 objeto de recaudo; más los intereses de mora a la tasa máxima 
legal autorizada por la Superintendencia Financiera, exigibles a partir del 3 
de febrero de 2020, hasta que se verifique el pago total de la obligación.